
 

 

 

UCHWAŁA NR 74/2024 

 

RADY NAUKOWEJ INSTYTUTU JĘZYKOZNAWSTWA 

UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO 

 

z dnia 14 listopada 2024 r. 

 

 
w sprawie nadania stopnia naukowego doktora mgr Louise van Wijgerden-Bachcie  

w dziedzinie nauk humanistycznych w dyscyplinie językoznawstwo 
 

 
 
Na podstawie § 128 ust. 1 i 2 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego, stanowiącego załącznik do uchwały  

nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie przyjęcia Statutu 

Uniwersytetu Szczecińskiego (ze zm.) w zw. z art. 178 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo  

o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. z 2024 r. poz. 1571), § 41 ust. 5 uchwały nr 99/2023 Senatu 

Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 28 września 2023 r. w sprawie szczegółowych zasad prowadzenia 

postępowań w sprawie nadania stopni naukowych w Uniwersytecie Szczecińskim uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1 
 

Rada Naukowa Instytutu Językoznawstwa Uniwersytetu Szczecińskiego nadaje stopień naukowy 

doktora mgr Louise van Wijgerden-Bachcie w dziedzinie nauk humanistycznych w dyscyplinie 

językoznawstwo.  

 

§ 2 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 

 

Postępowanie w sprawie nadania stopnia naukowego doktora w dziedzinie nauk humanistycznych  

w dyscyplinie językoznawstwo mgr Louise van Wijgerden-Bachcie zostało wszczęte w dniu 26 kwietnia 

2024 r. Wnioskodawczyni przedłożyła wszystkie wymagane dokumenty, w tym rozprawę doktorską  

na temat: Naturalna dwujęzyczność a studia neofilologiczne. Kształtowanie się kompetencji językowej  

i poznawczej studentów z biografią bilingwalną na przykładzie osób pochodzenia ukraińskiego studiujących 

w Polsce. 



 

 

Rada Naukowa Instytutu Językoznawstwa Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 9 maja 2024 r. podjęła 

uchwałę nr 27/2024 w sprawie powołania komisji doktorskiej w postępowaniu w sprawie nadania 

stopnia naukowego doktora nauk humanistycznych w dyscyplinie językoznawstwo mgr Louise  

van Wijgerden-Bachcie w składzie: 

1) przewodnicząca: dr hab. Barbara Rodziewicz, prof. US, 

2) członek: dr hab. Roman Gawarkiewicz, prof. US, 

3) członkini: dr hab. Jolanta Mazurkiewicz-Sokołowska, prof. US, 

4) członek: dr hab. Krzysztof Nerlicki, prof. US, 

5) członkini: dr hab. Wioletta Piegzik, prof. US, 

6) członkini: dr hab. Agnieszka Stępkowska, prof. US, 

7) członkini: dr hab. Anna Sulikowska, prof. US. 

 

Recenzje rozprawy doktorskiej mgr Louise van Wijgerden-Bachty wpłynęły od:  

dr hab. Felicji Księżyk, prof. UO (Uniwersytet Opolski) w dniu 20.06.2024 r.; prof. dr hab. Aldony Sopaty 

(Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu) w dniu 05.08.2024 r.; dr hab. Elżbiety Pawlikowskiej-

Asendrych, prof. UJD (Uniwersytet Jana Długosza w Częstochowie) w dniu 20.08.2024 r. Wszystkie 

recenzje zawierają pozytywne konkluzje z wnioskami o dopuszczenie kandydatki do publicznej obrony.  

W dniu 12 września 2024 r. na podstawie analizy recenzji rozprawy doktorskiej Komisja doktorska 

podjęła uchwałę nr 1 w sprawie dopuszczenia mgr Louise van Wijgerden-Bachty do publicznej obrony 

rozprawy doktorskiej. 

Publiczna obrona rozprawy doktorskiej mgr Louise van Wijgerden-Bachty odbyła się w dniu  

15 października 2024 r. w siedzibie Instytutu Językoznawstwa US przy al. Piastów 40b w Szczecinie w sali 

nr 2. W części jawnej publicznej obrony uczestniczyły recenzentki rozprawy doktorskiej w osobach:  

dr hab. Elżbieta Pawlikowska-Asendrych, prof. UJD oraz dr hab. Felicja Księżyk, prof. UO.   

W dniu 15 października 2024 r. po publicznej obronie rozprawy, na posiedzeniu niejawnym, Komisja 

doktorska podjęła uchwałę nr 2 w sprawie przyjęcia publicznej obrony rozprawy doktorskiej mgr Louise 

van Wijgerden-Bachty i skierowania do Rady Naukowej Instytutu Językoznawstwa Uniwersytetu 

Szczecińskiego wniosku o nadanie stopnia naukowego doktora. 

 

Wyniki głosowania: 

Liczba oso b uprawnionych do głosowania 7 

Liczba oso b obecnych uprawnionych do głosowania 5 

Liczba głoso w ZA 5 

Liczba głoso w PRZECIW 0 

Liczba głoso w wstrzymujących się 0 

Na podstawie przedłożonego wniosku Komisji doktorskiej Rada Naukowa Instytutu Językoznawstwa 

Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 14 listopada 2024 r. podjęła uchwałę nr 74/2024 w sprawie nadania 

mgr Louise van Wijgerden-Bachcie stopnia naukowego doktora nauk humanistycznych w dyscyplinie 

językoznawstwo. 

   

Wyniki tajnego głosowania Rady Naukowej nad uchwałą w sprawie nadania stopnia naukowego 

doktora:  



 

 

Liczba oso b uprawnionych do głosowania 9 

Liczba oso b obecnych uprawnionych do głosowania 8 

Liczba głoso w ZA 8 

Liczba głoso w PRZECIW 0 

Liczba głoso w wstrzymujących się 0 

  

 

 

 

POUCZENIE 
 

Uchwała o nadaniu stopnia doktora staje się ostateczna i prawomocna z chwilą jej podjęcia. 
 

 

 

 

prof. dr hab. Leonarda Mariak  
Przewodnicząca Rady Naukowej Instytutu Językoznawstwa  

/podpisano podpisem kwalifikowanym elektronicznym/ 

 


		2024-11-19T12:08:58+0100




